15 de Julho de 2014Institucional- Ed. 903 1A

Festa Junina da Terceira Idade, realizada dia 26 de
Junho no Centro de Convivência de Pranchita

15 de Julho de 20142A Atos Oficiais - Ed. 903

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA

AVISO
 “EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2014”
O MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA, Estado do Paraná,

por seu Prefeito Municipal, Senhor Dilso Storch, e a Senhora Marizete Maffi,
Pregoeira, nomeada pela Portaria de nº.033/2014, no uso de suas atribuições
legais, faz saber e TORNA PÚBLICO aos interessados, que se encontra
aberto o presente Edital de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
do tipo menor preço por item, que será regido pela Lei Federal de nº. 10.520 de
17 de julho de 2002; Decreto Municipal de nº. 146/2006 de 06/03/2006 e
subsidiariamente pela Lei nº. 8666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores
alterações, para a finalidade abaixo especificada:

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL DE Nº. 019/2014 de 11/07/
2014

1.DO OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERSIANAS DESTINADA
AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, ASSISTENCIA SICIAL, SAÚDE
E AGRICULTURA DESTE MUNICIPIO.

2.VALOR DA LICITAÇÃO: R$ 9.653,00 ( Nove mil seiscentos e
cinqüenta e três reais).

3. DATA DE ABERTURA: Dia 29/07/2014 às 13:30 horas.
4. LOCAL DA ABERTURA: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal

de Bela Vista da Caroba, Estado do Paraná, com a Pregoeira e Equipe de
Apoio.

O Edital e Anexos poderá ser retirado diretamente com a Pregoeira, na
Prefeitura Municipal, localizada à Rua Rio de Janeiro, n.°1021, centro, em
horário comercial (8:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas), de 2ª à 6ª sexta-
feira.

Bela Vista da Caroba - PR, 11 de Julho de 2014.
Dilso Storch

Prefeito Municipal
Marizete Maffi-Pregoeira

15 de Julho de 2014Atos Oficiais - Ed. 903 3A

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA D’ OESTE

DECRETO Nº 74/2014
SUMULA: Nomeia Servidor, para ocuparCargo de Provimento em Estagio

Probatório,
ALCIR VALENTIN PIGOSO, Prefeito Municipal de Pérola D’Oeste, Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelas Leis
nº 014/92, 188/98,189/98, 197/98, 300/02, 771/11, 330/03 e alterações,

DECRETA
Art.1º- Fica NOMEADO, oSr. MAURI NEUHAUS para ocupar o Cargo

em Provimento de Estágio Probatório, MOTORISTA III do Grupo Ocupacional
04- Serviços Auxiliares, para uma jornada de trabalho com 40 horas semanais.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua emissão.
Gabinete do Prefeito Municipal de Pérola D’Oeste, em 14 de julho de

2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA
D’OESTE/PR

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 111/2013

OBJETO: Prorrogar a Vigência Contratual.
CONTRATANTE: Município de Pérola D’Oeste – Pr.
CONTRATADA: PECPLAN ABS IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA.
ORIGEM: Edital modalidade Pregão Presencial nº 42/2013 e

Contrato nº 111/2013.
VIGÊNCIA ORIGINAL: 16/07/2013 a 15/07/2014.
VIGÊNCIA COM ADITIVO: 15/07/2014 a 14/07/2015.
BASE LEGAL: Lei nº 8666/93.
DATA DO FIRMAMENTO: 15/07/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA D’OESTE/PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO Nº 25/2014 – TIPO PRESENCIAL
O MUNICÍPIO DE PÉROLA D’OESTE Estado do Paraná, por

seu Prefeito Municipal, Senhor ALCIR VALENTIN PIGOSO, e o Senhor Delesio
Defante, Pregoeiro, designado pela Portaria de nº 06/2014 de 27/01/2014, no uso
de suas atribuições legais, faz saber e TORNA PÚBLICO aos interessados, que
encontra-se aberto o presente Edital de Licitação, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que será regido pela Lei Federal
de nº 10.520 de 17 de julho de 2002,  Decreto Municipal de nº 65/2007 de 03/07/
2007, Lei Complementar nº 123, de 14/02/2006, regulamentada pela Lei Municipal
nº 521/2008, de 26/02/2008 e subsidiariamente  pela  Lei nº 8666 de 21 de junho
de 1993  e suas posteriores alterações e legislação correlata, para a finalidade
abaixo especificada:

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 25/2014.
1. DO OBJETO DA LICITAÇÃO: A presente licitação, tipo menor preço

por item, tem por objeto a aquisição e montagem de um guindaste articulado
hidráulico de fabricação nacional novo, para atender a demanda do município de
Pérola D'Oeste - Pr.

 (Demais especificações constantes no edital e anexos).
2. PREÇO MÁXIMO UNITÁRIO do Item: R$ 48.050,00 (Quarenta e oito

mil e cinquenta reais).
3. DATA DE ABERTURA: No dia 29/07/2014 às 08:30 horas.
4. LOCAL DA ABERTURA: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de

Pérola D’Oeste, Estado do Paraná, com o Pregoeiro e Equipe de Apoio.
O Edital e anexos poderá ser retirado gratuitamente e diretamente com a

Pregoeiro na Prefeitura Municipal, localizada à Rua Presidente Costa e Silva,
290, em horário comercial (8:00 às 11:30 e das 13:30 às 17:30 horas),  de
segunda a sexta feira ou informações pelo Telefone-Fax: (0xx46) 3556-1223,
onde também serão prestadas todas as informações a respeito do certame
licitatório.

Pérola D’Oeste/PR, 14 de julho de 2014.

DELESIO DEFANTE – Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA
D’OESTE/PR

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 112/2013

OBJETO: Prorrogar a Vigência Contratual.
CONTRATANTE: Município de Pérola D’Oeste – Pr.
CONTRATADA: GENERVATIONS BRASIL COMERCIO DE

SEMEM LTDA.
ORIGEM: Edital modalidade Pregão Presencial nº 42/2013 e

Contrato nº 112/2013.
VIGÊNCIA ORIGINAL: 16/07/2013 a 15/07/2014.
VIGÊNCIA COM ADITIVO: 15/07/2014 a 14/07/2015.
BASE LEGAL: Lei nº 8666/93.
DATA DO FIRMAMENTO: 15/07/2014.

  PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA
D’OESTE/PR

 EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 113/2013

OBJETO: Prorrogar a Vigência Contratual.
CONTRATANTE: Município de Pérola D’Oeste – Pr.
CONTRATADA: Semex do Brasil Com. De Sêmen, Importação

e Exportação Ltda.
ORIGEM: Edital de Licitação Modalidade Pregão Presencial nº

42/2013 de 09/07/2013.
VIGÊNCIA ORIGINAL: 16/07/2013 a 15/07/2014.
VIGÊNCIA COM ADITIVO: 15/07/2014 a 14/07/2015
BASE LEGAL: Lei nº 8666/93.
DATA DO FIRMAMENTO: 15/07/2014.

  PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA
D’OESTE/PR

  EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 114/2013.

 OBJETO: Prorrogar a Vigência Contratual.
CONTRATANTE: Município de Pérola D’Oeste – Pr.
 CONTRATADA: ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA.
ORIGEM: Edital de Licitação Modalidade Pregão Presencial nº

42/2013 de 09/07/2013.
VIGÊNCIA ORIGINAL: 16/07/2013 a 15/07/2014.
VIGÊNCIA COM ADITIVO: 15/07/2014 a 14/07/2015.
BASE LEGAL: Lei nº 8666/93.
DATA DO FIRMAMENTO: 15/07/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA
D’OESTE/PR

  EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 115/2013.

OBJETO: Prorrogar a Vigência Contratual.
CONTRATANTE: Município de Pérola D’Oeste – Pr.
CONTRATADA: CRI GENETICA BRASIL LTDA.
ORIGEM: Edital de Licitação Modalidade Pregão Presencial nº

42/2013 de 09/07/2013.
VIGÊNCIA ORIGINAL: 16/07/2013 a 15/07/2014.
VIGÊNCIA COM ADITIVO: 15/07/2014 a 14/07/2015.
BASE LEGAL: Lei nº 8666/93.
DATA DO FIRMAMENTO: 15/07/2014.

        PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA
D’OESTE/PR

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 106/2013

OBJETO: Alterar o prazo e o valor Contratual.
CONTRATANTE: Município de Pérola D’Oeste/PR.
 CONTRATADA: CEREZAMAR SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA.
ORIGEM: EDITAL MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL

nº 40/2013 e Contrato de Prestação de Serviços nº 106/2013.
VIGÊNCIA ORIGINAL: 05/07/2013 a 04/07/2014.
VIGÊNCIA COM ADITIVO: 04/07/2014 a 03/07/2015.
VALOR ORIGINAL: R$ 25.025,00 (vinte e cinco mil e vinte e

cinco reais).
VALOR COM ADITIVO: R$ 25.813,62 (vinte e cinco mil

oitocentos e treze reais e sessenta e dois centavos).
                        BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93.
DATA DO FIRMAMENTO: 04/07/2014

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO N° 017/2014.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA -

PARANÁ, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, vem RETIFICAR o tipo de
licitação prevista neste edital.

Onde lê: Tipo de execução: Menor preço por item
Leia-se: Tipo de execução: Menor preço por lote.
A abertura da licitação fica marcada para o dia 29 de julho de 2014, às

09h00 horas, conforme Art. 21, § 4° da Lei n. 8.666/93.
As demais disposições do Edital e seus anexos permanecem

inalteradas.
Bela Vista da Caroba, 14 de julho de 2014.

Dilso StorchPrefeito-Municipal
Marizete Maffi-Pregoeira

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA

PORTARIA Nº 057/2014
O PREFEITO MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA, ESTADO

DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais resolve,
CONCEDER
15 dias de férias, a partir de 14 de Julho de 2014 ao servidor:
WALMIR DOS SANTOS, portador do RG: 4.486.966-7 e CPF:

677.248.769-91, ocupante do Cargo Provimento em Comissão, de Chefe da
Divisão de Obras.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BELA VISTA DA
CAROBA, EM 14 DE JULHO DE 2014.

DILSO STORCH
PREFEITO MUNICIPAL

15 de Julho de 20144A Geral- Ed. 903